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Eesti seisukohad Euroopa Komisjoni 
rakendusmääruse, millega kehtestatakse 
lubatud heitkoguse ühikute tasuta 
eraldamise võrdlusaluste väärtused 
ajavahemikuks 2026–2030, eelnõu kohta   

 
 
 
Austatud Riigikogu juhatus 
 
 
Edastan  Vabariigi  Valitsuse  4.  juuni  2026.  a  istungil  heaks  kiidetud  järgmised  Eesti 
seisukohad Euroopa Komisjoni  rakendusmääruse, millega  kehtestatakse  lubatud  heitkoguse 
ühikute tasuta eraldamise võrdlusaluste väärtused ajavahemikuks 2026–2030, eelnõu kohta:
 
1.1 Eesti toetab ühikute tasuta eraldamise võrdlusaluste perioodilist ülevaatamist, kuid leiame, 
et  Euroopa Komisjoni  ettepanekus  vähendatakse mitme  sektori  võrdlusaluseid  liiga  kiiresti 
võrreldes tehnoloogiliste ja majanduslike võimaluste paranemisega. Eriti probleemseks peame 
kütuste ja soojuse võrdlusaluste kavandatud vähendamist.
 
1.2  Peame  oluliseks,  et  võrdlusalused  tagavad  ettevõtetele  kulude  prognoositavuse  ja 
investeerimiskindluse ning Euroopa tööstuse konkurentsivõime. Seetõttu toetame võimalikult 
mõõdukat  lähenemist võrdlusaluste uuendamisele ning näeme vajadust püüda  leida õiguslik 
alus, et jätta aastate 2021–2025 võrdlusaluste tasemed ning seega ka ühikute tasuta eraldatavad 
kogused aastateks 2026-2030 kehtima.
 
1.3  Samuti  peab  Eesti  oluliseks,  et  Euroopa Komisjon  uuendab  heitkogustega  kauplemise 
süsteemi (HKS) direktiivi järgmise korralise ülevaatamise käigus 2026. aastal või paralleelselt 
eraldi kiirendatud protsessis põhjalikult võrdlusaluste määramise metoodika, et see arvestaks 
paremini  sektorite  tegelikku  heite  vähendamise  potentsiaali  ja  tehnoloogilise  valmisoleku 
paranemist. Eelistame, et HKS direktiivi võrdlusalustega seotud osa uuendatakse võimalikult 
kiiresti ning muudatused jõustuvad tagasiulatuvalt alates 2026. aastast, et vältida ülemäärast 
mõju sektoritele käesoleval HKS perioodil (2026–2030).
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